
I.I.S.
G. GASPARRINI

MELFI
Settore Economico – Settore Tecnologico – Settore Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera

ALL’ALBO dell’Istituto 
 SEDE
ATTI 

OGGETTO: Rettifica Pubblicazione Graduatorie provvisorie DOCENTI INTERNI – TUTOR – A.T.A.
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA,

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università,
Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle
scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica, Azioni di
prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022) - finanziato dall’Unione

europea – Next Generation EU.
Progetto “ESPERIENZE DI APPRENDIMENTO ATTIVE, PARTECIPATIVE, PERSONALIZZATE E

FLESSIBILI”
Codice progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-11342

CUP: B64D22004070006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTI gli  avvisi  pubblici  per il  reclutamento delle  figure di  Docenti  interni  per i  Percorsi  di
potenziamento delle competenze di base (prot. 5080 del 14/04/2023) e per i Percorsi
formativi e laboratoriali co-curriculari (prot. 5081 del 14/04/2023), di Tutor (prot. 5079
del 14/04/2023) e del personale A.T.A. (prot. 5083 del 14/04/2023), del progetto di cui
all’oggetto;

VISTO il proprio verbale di selezione del 12/05/2023 prot. 6235;
VISTO il Regolamento d’Istituto;
VISTO il ricorso presentato dalla prof.ssa Locuratolo Caterina in data 15/05/2023 (prot. 6276);
RITENUTO di accogliere il ricorso presentato dalla prof.ssa Locuratolo Caterina in quanto la
stessa non è stata ammessa a valutazione per mero errore materiale, avendo regolarmente
presentato domande di partecipazione in qualità di esperto e di tutor nei termini previsti dai
rispettivi avvisi pubblici;

DISPONE

la  pubblicazione  in  data  odierna  all’Albo  Pretorio  della  scuola  delle  seguenti  Graduatorie
provvisorie rettificate relativamente ai percorsi per i quali la ricorrente ha presentato istanza:
Percorsi di potenziamento delle competenze di base     
Progetto “Esperienze di apprendimento attive, partecipative, personalizzate e flessibili”  
Codice progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-11342      
CUP: B64D22004070006       





GRADUATORIA ESPERTI INTERNI (ITALIANO)

CANDIDATO PUNTEGGIO
LAMANNA ROSANGELA 58,50
SAVOIA MARIELSA 45,00
GRUOSSO MARIA LUISA 28,50

GRADUATORIA ESPERTI INTERNI (MATEMATICA)

CANDIDATO PUNTEGGIO
LOCURATOLO CATERINA 72,00
CAMMAROTA KATIUSCIA 60,00
SCARFIGLIERI MARIA ANGELA 15,50

GRADUATORIA  ESPERTI INTERNI (INGLESE)

CANDIDATO PUNTEGGIO
ROMANIELLO ANGELA 24,50

Percorsi formativi e laboratoriali co-curriculari      
Progetto “Esperienze di apprendimento attive, partecipative, personalizzate e flessibili”  
Codice progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-11342      
CUP: B64D22004070006       

GRADUATORIA  ESPERTI INTERNI (Easy Access Rules for Unmanned Aircraft Systems (Droni))

CANDIDATO PUNTEGGIO
DI CROCE MICHELE 67,50

GRADUATORIA ESPERTI INTERNI (Laboratorio di cucina)

CANDIDATO PUNTEGGIO
DE STEFANO GIUSEPPE 29,00
NELLA FRANCO 23,00

CANDIDATO PUNTEGGIO
LATORRACA MICHELE 56,00

       

GRADUATORIA TUTOR (Easy Access Rules for Unmanned Aircraft Systems (Droni))

CANDIDATO PUNTEGGIO
DI CROCE MICHELE 67,50
SAVOIA MARIELSA 6,00

GRADUATORIA ESPERTI INTERNI (Laboratorio tecnico-pratico per lo studio e la 
trasformazione delle bevande spiritose)                     



GRADUATORIA TUTOR (La Matematica dell'Architettura)

GRADUATORIA TUTOR (Laboratorio tecnico-pratico per la trasformazione del caffè)
CANDIDATO PUNTEGGIO
STIGLIANI LUCIA 36,00
DE STEFANO GIUSEPPE 29,00
LORENZO ANNA 19,50
CAMMAROTA KATIUSCIA 14,00
GRUOSSO MARIA LUISA 10,00

GRADUATORIA TUTOR (Laboratorio tecnico-pratico per lo studio e la trasformazione delle bevande spiritose)

CANDIDATO PUNTEGGIO
STIGLIANI LUCIA 36,00
DE STEFANO GIUSEPPE 29,00
LORENZO ANNA 19,50
CAMMAROTA KATIUSCIA 14,00
ROMANIELLO ANGELA 12,00
SAVOIA MARIELSA 6,00

GRADUATORIA TUTOR (Laboratorio di cucina)

CANDIDATO PUNTEGGIO
STIGLIANI LUCIA 36,00
DE STEFANO GIUSEPPE 29,00
NELLA FRANCO 23,00
LORENZO ANNA 19,50
CAMMAROTA KATIUSCIA 14,00
ROMANIELLO ANGELA 12,00
GRUOSSO MARIA LUISA 10,00

Ai sensi dell’art.  14 – comma 7 – del D.P.R. n. 275/99,  le sopra indicate graduatorie diventano definitive
decorsi 15 giorni dalla pubblicazione nell’albo pretorio della scuola e chiunque vi abbia interesse può proporre
reclamo entro lo stesso termine all’organo che ha adottato l’atto.

Candidati del personale ATA che hanno presentato istanza di partecipazione al progetto:

CANDIDATI ASSISTENTE AMMINISTRATIVO
DAMIANO LUCIA
DI PALMA ELENA
SANTORO ANNA MARIA

CANDIDATO PUNTEGGIO
LOCURATOLO CATERINA 72,00
CAMMAROTA KATIUSCIA 60,00
LAMANNA ROSANGELA 16,00



CANDIDATI ASSISTENTE TECNICO-INFORMATICO
BOCHICCHIO GIANVITO
MONGELLI PASQUALE
POTENZA PIETRO

CANDIDATI ASSISTENTE TECNICO AREA CUCINA/SALA E BAR
CASORELLI ANTONIO
LAURETTA MARILENA
MANCUSI VITO

L’Amministrazione si riserva di affidare gli incarichi al personale ATA secondo le esigenze amministrative e

organizzative. Le attività prestate dovranno essere sempre svolte al di fuori del normale orario di servizio.

Le  ore  da  affidare  saranno  determinate  sulla  base  della  reale  esigenza  del  Progetto  e  dell’effettiva

realizzazione di tutte le attività previste.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Allegati:
scheda di valutazione prof.ssa Locuratolo Caterina



SCHEDA DI VALUTAZIONE ESPERTO Percorsi di potenziamento delle competenze di base (MATEMATICA)

SCHEDA  DI  VALUTAZIONE  TUTOR  Percorsi  formativi  e  laboratoriali  co-curriculari  (LA  MATEMATICA
DELL'ARCHITETTURA)

CANDIDATO/A LOCURATOLO CATERINA

Titoli/esperienze professionali nr. titoli/esperienze punteggio punteggio
attribuibile

Diploma di laurea o di Maturità in
aree disciplinari attinenti alle

azioni del progetto
 7,00 7,00

Abilitazione all'insegnamento  4,00 4,00
Certificazioni o qualifiche attinenti 3 7,50

15,00 15,00Corsi di
formazione/aggiornamento

attinenti frequentati
3 7,50

Esperienza professionale pregressa

(Tutor, Facilitatore, Valutatore,
Formatore, Referente di progetti

extracurricolari)

15 30,00  30,00

Anni di servizio nell’attuale istituto
scolastico 

10 20,00
20,00 16,00

Frazioni Anni di servizio
nell’attuale istituto scolastico 

 0,00

PUNTEGGIO TOTALE 72,00


	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	DISPONE
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO


		2023-05-16T07:08:09+0000
	CARLO MASSARO




